Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 125/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi publicado no site www.pen.uem.br

no dia 19 de setembro de 2025.
Jefferson Bertucci

 Homologa a inscrição, define a data da banca
e convoca o candidato e os integrantes
discentes para seleção de Tutor do
PET/Matemática/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições

e considerando:
O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
a Portaria n. 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U em 31 de outubro de 2013;
o Edital nº. 114/2025-PEN, que abriu o processo seletivo de Tutor para o

PET/Matemática/UEM.

TORNA PÚBLICA:

1. A homologação da inscrição no processo seletivo de Tutor para o

PET/Matemática/UEM, conforme o quadro abaixo:

NOME Insc. eProt. n.º RESULTADO

Norbil Leodan Córdova Neyra 24.687.559-6 Homologada

2. A convocação de todos os integrantes discentes do Grupo PET/Matemática/UEM, às

8h; e do candidato Norbil Leodan Córdova Neyra, às 8h30m, para o processo de seleção
que ocorrerá no dia 24 de setembro de 2025, na sala 107, do bloco B33.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

http://www.pen.uem.br/

		2025-09-19T15:07:59-0300